
REGIONE PIEMONTE BU2 15/01/2015 

 
Deliberazione del Consiglio Regionale 29 dicembre 2014, n. 33– 43706 
Bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli esercizi finanziari 2015-2017. 
 

(omissis) 
 
Tale deliberazione, nel testo che segue, è posta in votazione: il Consiglio approva. 

 
Il Consiglio regionale 

 
Vista la legge 6 dicembre 1973, n. 853 (Autonomia contabile e funzionale dei consigli regionali 
delle regioni a statuto ordinario); 
 
Visto il decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 (Principi fondamentali e norme di coordinamento 
in materia di bilancio e di contabilità delle Regioni, in attuazione dell’articolo 1, comma 4, della 
legge 25 giugno 1999, n. 208) ed in particolare l’articolo 30; 
 
Considerato che le norme sopra citate sono in vigore fino al 31 dicembre 2014; 
 
Vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 (Ordinamento contabile della Regione Piemonte) ed in 
particolare gli articoli 4, 41, 42, 43, 44; 
 
Visto l’articolo 29 dello Statuto della Regione Piemonte; 
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale) ed in particolare il Capo II che descrive le 
strutture organizzative ed il Capo III relativo ai rapporti tra attribuzioni degli organi di direzione 
politico-amministrativa e attribuzioni dei dirigenti; 
 
Visto l’articolo 4 della legge regionale 15 settembre 2014, n. 8 (Modifiche ed integrazioni alla legge 
regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale” e alla legge regionale 29 aprile 2011, n. 7 “Modifiche alla 
legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 ‘Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale’ in attuazione del decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150 e adeguamento al decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, in materia di organizzazione e contenimento della spesa del 
personale”), che dispone l’eliminazione della struttura Gabinetto della Presidenza del Consiglio 
regionale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio regionale 29 gennaio 2002, n. 221-3083 (Articoli 4 e 44 l.r. 
7/2001. Regolamento per l’autonomia funzionale e contabile del Consiglio regionale) ed in 
particolare la Sezione I del Capo III che disciplina il bilancio annuale di previsione e la Sezione II 
che disciplina il bilancio pluriennale; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 luglio 2012, n. 84 che modifica e riapprova il 
manuale delle procedure contabili adottato con delibere dell’Ufficio di Presidenza nn. 15/2007, 
152/2008, 137/2011 e 24/2012; 
 



Visti l’articolo 43, comma 1, della l.r. 7/2001 e l’articolo 15 del Regolamento per l’autonomia 
funzionale e contabile del Consiglio regionale secondo i quali al bilancio annuale è allegato un 
bilancio pluriennale, di natura non autorizzatoria, redatto in termini di competenza; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) come modificato dal decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42); 
 
Atteso che ai sensi dell’articolo 80 del citato d.lgs. 118/2011, le disposizioni del Titolo I, III, IV e V 
si applicano, ove non diversamente disposto nel decreto medesimo, a decorrere dall’esercizio 
finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all’esercizio 2015 e successivi; 
 
Visto l’articolo 11, comma 12, del d.lgs. 118/2011 che prevede che per l’esercizio finanziario 2015 
si adottino gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli 
effetti giuridici, ai quali si allegano a fini conoscitivi gli schemi di bilancio redatti in conformità al 
decreto medesimo, nonché gli stessi schemi di bilancio pluriennale 2015-2016-2017 vigenti nel 
2014, cui tuttavia il decreto attribuisce natura autorizzatoria, unitamente all’allegato per la spesa del 
personale suddivisa per le singole missioni e programma di cui all’articolo 14, comma 3-bis, del 
medesimo decreto legislativo; 
 
Atteso che in relazione al disposto dell’articolo 4, comma 5, del d.lgs. 118/2011 i capitoli del 
bilancio di previsione 2015 sono stati raccordati al quarto livello del Piano dei conti integrato; 
 
Richiamato inoltre l’articolo 72 del d.lgs. 118/2011, che prevede che il Collegio dei revisori dei 
conti della Regione svolga la funzione di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed 
economica della gestione della Regione, compreso il Consiglio regionale, adempiendo ai compiti 
previsti dall’articolo 20 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123 (Riforma dei controlli di 
regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della 
spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196); 
 
Richiamate le delibere dell’Ufficio di Presidenza n. 117/2011 e n. 62/2013 recanti 
(Riorganizzazione del Consiglio regionale del Piemonte. Nuove strutture di vertice, declaratorie e 
decorrenza) e n. 92/2014 che dispone di assegnare al Segretariato generale le competenze, le 
funzioni, le risorse umane, finanziarie e strumentali della struttura soppressa del Gabinetto della 
Presidenza del Consiglio regionale; 
 
Vista lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e l’allegato schema di bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2015 – 2016 – 2017, predisposti in base a quanto stabilito nelle 
deliberazioni n. 117/2011 e n. 62/2013, come risulta dai prospetti “A” e “B”, allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti gli schemi di bilancio di previsione redatti in conformità al d.lgs. 118/2011, allegati a fini 
conoscitivi;  
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 dicembre 2014, n. 126; 
 



Preso atto che il fabbisogno finanziario complessivo del Consiglio regionale per l’anno 2015 è di 
51.494.268,84 euro di cui 50.860.144,38 euro quali trasferimenti dal bilancio della Regione 
Piemonte per il funzionamento del Consiglio regionale, suddiviso tra i capitoli del bilancio della 
Regione, che attengono alle spese per il funzionamento del Consiglio, e 634.124,46 euro per introiti 
acquisiti autonomamente dal Consiglio regionale ai sensi dell’articolo 42, comma 1, lettera b) della 
l.r. 7/2001; 
 
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti espresso in data 23 dicembre 2014 sulla 
proposta di bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017 del Consiglio regionale; 
 
Visto il parere favorevole espresso in data 29 dicembre 2014 dalla I commissione consiliare 
permanente 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015 
(Allegato A) e il bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2015-2017 (Allegato B), allegati alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, per un fabbisogno finanziario pari a  
51.494.268,84 euro di cui:  
 
- 50.860.144,38 euro, quali trasferimenti dal bilancio della Regione Piemonte per il funzionamento 
del Consiglio regionale; 
- 634.124,46 euro, quali introiti acquisiti autonomamente dal Consiglio regionale ai sensi 
dell’articolo 42, comma 1, lettera b), della l.r. 7/2001; 
 
2) di prendere atto che alla presente deliberazione sono allegati a meri fini conoscitivi (Allegato C) 
gli schemi di bilancio redatti in conformità al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42) come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126. 
 

Allegato 
 

 



ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE N. DEL

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE

BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ANNO 2015



Pag. 1

Titolo

LEGENDA DELL'ENTRATA

0

1

2

3

4

5

AVANZO E FONDO DI CASSA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

TITOLO 4: ENTRATE DARIVANTI DA MUTUI, PRESTITI O ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

AVANZO E FONDO CASSA

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

0

1

2

3

4

5

6

7

UPB



Pag. 2

Titolo  Categoria 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

FONDO DI CASSA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE IN CONTO CAPITALE

TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI DA ENTI PUBBLICI

ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

PROVENTI DA SERVIZI

RENDITE PATRIMONIALI E PROVENTI DEL DEMANIO

RECUPERI E RIMBORSI

ENTRATE DIVERSE

ALIENAZIONE DI BENI E DIRITTI PATRIMONIALI E AFFRANCAZIONE DI CANONI

EREDITA', DONAZIONI E ALTRI TRASFERIMENTI DI CAPITALI NON DALLO STATO

RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI

MUTUI

OBBLIGAZIONI

ANTICIPAZIONI ED ALTRE OPERAZIONI DI CREDITO A BREVE TERMINE

PARTITE DI GIRO

0

0

0

0

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

01

02

03

04

01

01

02

03

04

05

06

01

02

03

01

02

03

01



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2015

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte I

ENTRATA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenze

Cassa

 17.367.277,39

 0,00

-17.367.277,39

+0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
AVANZO

1

2

3

4

5

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C. 8 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA' (REIMPOSTAZIONE)

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C.9 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA'

FONDO INIZIALE DI CASSA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

 3.508.926,66

 13.858.350,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.701.191,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.508.926,66

-13.858.350,73

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

-7.701.191,12

+0,00

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

Competenze

Cassa

 53.718.884,00

 88.464.406,21

-2.858.739,62

-37.604.261,83

 50.860.144,38

 50.860.144,38

Competenze

Cassa

01

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

 53.718.884,00

 88.464.406,21

 50.860.144,38

 50.860.144,38

-2.858.739,62

-37.604.261,83
TOTALE
TITOLO 1

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

10

20

30

40

50

60

FONDI PER LE INDENNITA' DI CARICA  E DI MISSIONE AI
CONSIGLIERI REGIONALI, NONCHE'  PER I VITALIZI AGLI EX
CONSIGLIERI

FONDI PER LE SPESE DI RAPPRESENTANZA

FONDI PER SPESE LOCAZIONI, MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI, PER ATTREZZATURE ED
ARREDAMENTO, NONCHE' POSTALI, TELEFONICHE, DI CANCELLERIA,
DI RESOCONTAZIONE, DI STAMPA, DI DOCUMENTAZIONE  E
BIBLIOTECA E IN GENERE DI ECONOMATO.

FONDI PER SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AL CONSIGLIO.

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE
DEI GRUPPI CONSILIARI.

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA
ENTI O PRIVATI A FAVORE DEL CONSIGLIO REGIONALE; CONVEGNI,
INDAGINI CONOSCITIVE NONCHE'  PER L'ATTIVITA'   DELLE
CONSULTE, DEGLI ORGANISMI CONSULTIVI, DEL CO.RE.COM.,
COMMISSIONE DI GARANZIA, DIFENSORE CIVICO, CAL. E GARANTE
DEI DETENUTI

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

 28.429.691,93

 16.000,00

 16.027.955,28

 33.459.700,00

 7.851.000,00

 2.680.059,00

 17.327.484,00

 6.000,00

 9.273.591,33

 19.957.801,00

 2.642.472,55

 1.652.795,50

 17.327.484,00

 6.000,00

 9.273.591,33

 19.957.801,00

 2.642.472,55

 1.652.795,50

-130.013,00

-10.000,00

-337.895,67

-245.899,00

-2.378.527,45

+243.595,50

-11.102.207,93

-10.000,00

-6.754.363,95

-13.501.899,00

-5.208.527,45

-1.027.263,50

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

100010

100065

133425

100801

100176

116101

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Categoria 06: ENTRATE DIVERSE

Competenze

Cassa

 1.982.696,00

 2.012.505,73

-1.546.240,00

-1.576.049,73

 436.456,00

 436.456,00

Competenze

Cassa

06

 1.982.696,00

 2.012.505,73

 436.456,00

 436.456,00

-1.546.240,00

-1.576.049,73
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

Competenze

Cassa

 55.701.580,00

 90.476.911,94

 51.296.600,38

 51.296.600,38

-4.404.979,62

-39.180.311,56

TOTALE TITOLO
1,2,3,4Totale parziale

63

65

66

69

INTROITI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 71 D.L. N.
112 CONVERTITO IN L. N. 133/2008

TRATTENUTE OBBLIGATORIE PER I.F.M. 

ENTRATE VARIE ED EVENTUALI

INTERESSI ATTIVI SU CONTO DI TESORERIA

 10.000,00

 1.498.467,00

 474.229,00

 0,00

 10.000,00

 1.498.467,00

 504.038,73

 0,00

 15.000,00

 192.456,00

 200.000,00

 29.000,00

 15.000,00

 192.456,00

 200.000,00

 29.000,00

+5.000,00

-1.306.011,00

-274.229,00

+29.000,00

+5.000,00

-1.306.011,00

-304.038,73

+29.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

0

0

0

0

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Categoria 03: RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI

Competenze

Cassa

 0,00

 0,00

+0,00

+0,00

 0,00

 0,00

Competenze

Cassa

03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

 0,00
TOTALE
TITOLO 3

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

32 RISCOSSIONE CREDITI  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

+0,00

Competenza

Cassa
0

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

RISCOSSIONI DIVERSE PER CONTO TERZI

RITENUTE DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI

RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE PER
CONTO TERZI

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE E AI CONSIGLIERI
REGIONALI PER CONTO TERZI

RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DI LAVORO AUTONOMO PER CONTO
TERZI

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SUI REDDITI DI
LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI.

VERSAMENTI EFFETTUATI SUL FONDO DESTINATO ALLE SPESE PER
L'ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE DI CUI ALL'ART. 92 C. 5 D.LGS
163/2006 E S.M.I.

INTROITO PER TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N.
30/99 E S.M.I.

INTROITO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R. N.
12/1972 E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI  ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SU REDDITI DA
LAVORO DIPENDENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI

COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI

 600.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 627.250,64

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 71.643,56

 83.284,28

 300.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

-200.000,00

+5.000,00

+3.200.000,00

+750.000,00

-5.980.000,00

-5.000,00

+0,00

-25.000,00

-30.000,00

+0,00

+5.488.000,00

+0,00

+5.000,00

-227.250,64

+5.000,00

+3.200.000,00

+750.000,00

-5.980.000,00

-5.000,00

+0,00

-41.643,56

-63.284,28

-150.000,00

+5.488.000,00

+0,00

+5.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenza

Cassa

Competenze

Cassa

 9.330.000,00

 11.675.930,52

+7.240.000,00

+4.894.069,48

 16.570.000,00

 16.570.000,00

TOTALE
UPB

Competenze

Cassa

01

3
 65.031.580,00

 102.152.842,46

+2.835.020,38

-34.286.242,08

 67.866.600,38

 67.866.600,38

 9.330.000,00

 11.675.930,52

 16.570.000,00

 16.570.000,00

+7.240.000,00

 4.894.069,48
TOTALE
TITOLO 5

TOTALE
CATEGORIA

84

85

86

90

91

RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA' CONSIGLIERI/ASSESSORI E
VITALIZI EX CONSIGLIERI

RITENUTE ERARIALI SU REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE

RITENUTE PREVIDENZIALI REDDITI ASSIMILATI A LAVORO
DIPENDENTE

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL PAGAMENTO DELLE
INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI FINE
MANDATO, ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI, IRAP

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL RIMBORSO DI
SPESE DI VIAGGIO/MISSIONI DI ASSESSORI REGIONALI

 0,00

 0,00

 0,00

 2.400.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.505.397,80

 63.354,24

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

+4.500.000,00

+470.000,00

+392.000,00

-1.300.000,00

-30.000,00

+4.500.000,00

+470.000,00

+392.000,00

-3.405.397,80

-43.354,24

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

0

0

0

100231

100396



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 53.718.884,00

 1.982.696,00

 0,00

 0,00

 9.330.000,00

 88.464.406,21

 2.012.505,73

 0,00

 0,00

 11.675.930,52

 50.860.144,38

 436.456,00

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

 50.860.144,38

 436.456,00

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

-2.858.739,62

-1.546.240,00

+0,00

+0,00

+7.240.000,00

-37.604.261,83

-1.576.049,73

 0,00

 0,00

 4.894.069,48

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

3



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenza

Cassa

Categoria 03: PROVENTI DA SERVIZI

Competenze

Cassa

 25.000,00

 25.389,45

-11.000,00

-11.389,45

 14.000,00

 14.000,00

TOTALE
UPB

Competenze

Cassa

03

4

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

 25.000,00

 25.389,45

-11.000,00

-11.389,45

 14.000,00

 14.000,00

 25.000,00

 25.389,45

 14.000,00

 14.000,00

-11.000,00

-11.389,45
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

67

68

INTROITO PER VENDITA GADGETS ISTITUZIONALI - RILEVANTE AI
FINI IVA

INTROITO PER VENDITA EDIZIONI VARIE - RILEVANTE AI FINI IVA

 15.000,00

 10.000,00

 15.160,45

 10.229,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

-8.000,00

-3.000,00

-8.160,45

-3.229,00

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

0

0

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.389,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

-11.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

 0,00

-11.389,45

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

4



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

Competenze

Cassa

 228.490,55

 228.490,55

-228.490,55

-228.490,55

 0,00

 0,00

Competenze

Cassa

01

UPB 7: CO.RE.COM.

 228.490,55

 228.490,55

 0,00

 0,00

-228.490,55

-228.490,55
TOTALE
TITOLO 1

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

61 TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE
VINCOLATA PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE
E TELEVISIVIE (ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

 228.490,55

 228.490,55

 0,00

 0,00

-228.490,55

-228.490,55

Competenza

Cassa
100121

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

Competenza

Cassa

Categoria 02: ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

Competenze

Cassa

 183.753,28

 205.732,08

-84,82

-22.063,62

 183.668,46

 183.668,46

TOTALE
UPB

Competenze

Cassa

02

7
 412.243,83

 434.222,63

-228.575,37

-250.554,17

 183.668,46

 183.668,46

 183.753,28

 205.732,08

 183.668,46

 183.668,46

-84,82

-22.063,62
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

64 TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE
COMUNICAZIONI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N.
249 - DELIB. AUTORITA' NN.52-53/1999

 183.753,28

 205.732,08

 183.668,46

 183.668,46

-84,82

-22.063,62

Competenza

Cassa
0

DescrizioneCap. bil. RegioneCapitolo Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2015

TOTALE
ENTRATE

Competenze

Cassa

 82.836.101,22

 110.313.645,66

-14.771.832,38

-42.249.376,82

 68.064.268,84

 68.064.268,84

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 228.490,55

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 228.490,55

 205.732,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

-228.490,55

-84,82

+0,00

+0,00

+0,00

-228.490,55

-22.063,62

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

7



Pag. 1

Titolo

LEGENDA DELLA SPESA

1

2

3

4

TITOLO I: SPESE CORRENTI

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

TITOLO III: SPESE PER RIMBORSO MUTUI E PRESTITI

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

0

1

2

3

4

5

6

7

UPB

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE00

FUNZIONE OBIETTIVO 



Pag. 2

Titolo  Categoria 

ORGANI ISTITUZIONALI

UTILIZZO BENI DI TERZI

ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

PERSONALE

ATTIVITA' DEI GRUPPI

CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

ONERI COMUNI

SPESE DIVERSE

BENI IMMOBILI

BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI

CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI PER FINALITA NON COMMERCIALI

SOMME NON ATTRIBUIBILI

RIMBORSO MUTUI E PRESTITI (QUOTA CAPITALE)

ANTICIPAZIONI ED ALTRE OPERAZIONI DI CREDITO A BREVE TERMINE

PARTITE DI GIRO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

4

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01

02

03

04

05

06

01

03

01



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2015

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte II

SPESA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 1: SEGRETARIATO GENERALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11010

13010

13011

13012

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE (DI
COMPETENZA DELLA DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO)

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 0,00

 0,00

 20.000,00

 8.000,00

 10.000,00

 0,00

 22.750,05

 9.542,75

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

+0,00

+0,00

-16.000,00

-8.000,00

-10.000,00

+0,00

-18.750,05

-9.542,75

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 0,00

 28.000,00

 10.000,00

 32.292,80

+0,00

-24.000,00

-10.000,00

-28.292,80

 0,00

 4.000,00

 0,00

 4.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

Funzione Obiettivo 00: ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

116101

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 10: SPESE DIVERSE

14010

16010

16011

110010

ALTRI BENI DI CONSUMO PERSONALE

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI E PRIVATE

 78.700,00

 0,00

 0,00

 102.901,50

 81.924,07

 0,00

 0,00

 102.901,50

 18.000,00

 0,00

 0,00

 102.801,50

 18.000,00

 0,00

 0,00

 102.801,50

-60.700,00

+0,00

+0,00

-100,00

-63.924,07

+0,00

+0,00

-100,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 78.700,00

 0,00

 102.901,50

 81.924,07

 0,00

 102.901,50

-60.700,00

+0,00

-100,00

-63.924,07

+0,00

-100,00

 18.000,00

 0,00

 102.801,50

 18.000,00

 0,00

 102.801,50

04

06

10

100801

116101

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 209.601,50

 227.118,37

-84.800,00

-102.316,87

 124.801,50

 124.801,50

1

1

 209.601,50

 227.118,37

-84.800,00

-102.316,87

 124.801,50

 124.801,50



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 209.601,50

 0,00

 0,00

 0,00

 227.118,37

 0,00

 0,00

 0,00

-84.800,00

+0,00

+0,00

+0,00

-102.316,87

 0,00

 0,00

 0,00

 124.801,50

 0,00

 0,00

 0,00

 124.801,50

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

1



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 2: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11020

11021

11022

13020

13021

13022

13023

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SERVIZI PER TRASFERTA GARANTE DEI DETENUTI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 44.500,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 6.000,00

 25.000,00

 83.400,00

 49.803,33

 0,00

 0,00

 1.000,00

 6.000,00

 35.037,06

 84.957,00

 44.500,00

 5.000,00

 4.700,00

 0,00

 2.200,00

 20.000,00

 11.150,00

 44.500,00

 5.000,00

 4.700,00

 0,00

 2.200,00

 20.000,00

 11.150,00

+0,00

+5.000,00

+4.700,00

-1.000,00

-3.800,00

-5.000,00

-72.250,00

-5.303,33

+5.000,00

+4.700,00

-1.000,00

-3.800,00

-15.037,06

-73.807,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 44.500,00

 49.803,33

+9.700,00

+4.396,67

 54.200,00

 54.200,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB
Competenza

Cassa

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

16020

16021

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 115.400,00

 0,00

 126.994,06

 0,00

-82.050,00

+0,00

-93.644,06

+0,00

 33.350,00

 0,00

 33.350,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 159.900,00

 176.797,39

-72.350,00

-89.247,39

 87.550,00

 87.550,00

03

06

1

2

 159.900,00

 176.797,39

-72.350,00

-89.247,39

 87.550,00

 87.550,00

116101

116101

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 159.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 176.797,39

 0,00

 0,00

 0,00

-72.350,00

+0,00

+0,00

+0,00

-89.247,39

 0,00

 0,00

 0,00

 87.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

2



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 02: UTILIZZO BENI DI TERZI

11030

11031

11032

11033

12030

12031

ORGANI ED INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SPESE PER INDENNITA' E RIMBORSO SPESE COLLEGIO DEI REVISORI
DEI CONTI GRUPPI CONSILIARI

ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONI N.A.C

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

UTILIZZO BENI DI TERZI - AFFITTO LOCALI

UTILIZZO BENI DI TERZI - NOLEGGIO AUTOVETTURE

 21.986.219,04

 40.000,00

 135.000,00

 1.194.964,00

 745.000,00

 55.000,00

 24.133.800,85

 40.000,00

 141.558,33

 1.287.652,37

 834.380,03

 72.975,65

 16.002.940,00

 0,00

 106.000,00

 1.100.000,00

 470.000,00

 15.000,00

 16.002.940,00

 0,00

 106.000,00

 1.100.000,00

 470.000,00

 15.000,00

-5.983.279,04

-40.000,00

-29.000,00

-94.964,00

-275.000,00

-40.000,00

-8.130.860,85

-40.000,00

-35.558,33

-187.652,37

-364.380,03

-57.975,65

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 23.356.183,04

 800.000,00

 25.603.011,55

 907.355,68

-6.147.243,04

-315.000,00

-8.394.071,55

-422.355,68

 17.208.940,00

 485.000,00

 17.208.940,00

 485.000,00

01

02

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

100010

100010

100010

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

13030

13031

13032

13033

13034

13035

13036

13037

13038

13039

130310

130311

130312

UTILIZZO BENI DI TERZI - SPESE CONDOMINIALI E SPESE
FUNZIONAMENTO CENTRO STAMPA

UTILIZZO BENI DI TERZI SISTEMI INFORMATIVI - NOLEGGIO
HARDWARE

PREMI DI ASSICURAZIONI CONTRO I DANNI

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI AMMINISTRATIVI

TASSE DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE

SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI PER BENI MOBILI

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI PER IMMOBILI

UTENZE E CANONI

SERVIZI DI RISTORAZIONE

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 248.896,00

 2.280.000,00

 45.820,00

 0,00

 302.901,76

 130.000,00

 0,00

 911.367,72

 204.223,00

 689.571,00

 867.475,00

 15.800,00

 6.100,00

 268.229,31

 3.604.194,57

 51.813,10

 0,00

 490.710,22

 159.821,78

 0,00

 1.184.568,82

 293.252,92

 961.135,48

 1.200.748,80

 17.440,78

 6.100,00

 100.000,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 278.728,06

 100.000,00

 45,00

 818.750,63

 190.757,84

 662.541,32

 610.000,00

 11.000,00

 5.200,00

 100.000,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 278.728,06

 100.000,00

 45,00

 818.750,63

 190.757,84

 662.541,32

 610.000,00

 11.000,00

 5.200,00

-148.896,00

-2.280.000,00

-5.820,00

+0,00

-24.173,70

-30.000,00

+45,00

-92.617,09

-13.465,16

-27.029,68

-257.475,00

-4.800,00

-900,00

-168.229,31

-3.604.194,57

-11.813,10

+0,00

-211.982,16

-59.821,78

+45,00

-365.818,19

-102.495,08

-298.594,16

-590.748,80

-6.440,78

-900,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 04: PERSONALE

130313

130314

130315

130316

130317

14030

14031

14032

14033

14034

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI DI COMPETENZA
DEL SETTORE SISTEMI INFORMATIVI

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI DI COMPETENZA
DEL SETTORE TECNICO

ALTRI SERVIZI

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

TASSE E/O TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI

RETRIBUZIONE IN DENARO  PERSONALE DIPENDENTE

RETRIBUZIONI IN DENARO   PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI
REGIONALI 39/1998

RETRIBUZIONE IN DENARO  PERSONALE DI CUI ART.1 L.R. 1/2003
E ART. 14 COMMA 3 BIS L.R.23/2008

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

SERVIZI SANITARI PERSONALE DIPENDENTE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.711.327,00

 750.000,00

 150.000,00

 405.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.101.193,62

 794.588,89

 158.630,78

 440.832,58

 14.931,28

 1.640.000,00

 258.016,48

 5.000,00

 0,00

 90.000,00

 13.437.068,00

 420.000,00

 83.000,00

 400.000,00

 10.000,00

 1.640.000,00

 258.016,48

 5.000,00

 0,00

 90.000,00

 13.437.068,00

 420.000,00

 83.000,00

 400.000,00

 10.000,00

+1.640.000,00

+258.016,48

+5.000,00

+0,00

+90.000,00

-5.274.259,00

-330.000,00

-67.000,00

-5.000,00

+0,00

+1.640.000,00

+258.016,48

+5.000,00

+0,00

+90.000,00

-6.664.125,62

-374.588,89

-75.630,78

-40.832,58

-4.931,28

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 5.702.154,48

 8.238.015,78

-892.115,15

-3.427.976,45

 4.810.039,33

 4.810.039,3303

133425

133425

133425

133425

133425

100801

100801

100801

100801

100801

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 05: ATTIVITA' DEI GRUPPI

14035

14036

14037

14038

14039

140310

140311

140312

15030

15031

SERVIZI AUSILIARI A BENEFICIO DEL PERSONALE (COPERTURE
ASSICURATIVE)

CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE

CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE

RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI
RUOLO, CONVENZIONI, ETC)

LAVORO FLESSIBILE PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI REGIONALI
39/1998

LAVORO FLESSIBILE  PERSONALE DI CUI ART.1 L.R. 1/2003 E
ART. 14 COMMA 3 BIS L.R.23/2008

SERVIZI AMMINISTRATIVI  PER CONTO DEI GRUPPI

RETRIBUZIONI IN DENARO  PERSONALE DEI GRUPPI CONSILIARI -
L.R. 33/1998

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 4.200.000,00

 114.467,84

 0,00

 0,00

 0,00

 67.633,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 4.433.829,60

 140.000,00

 3.959.745,00

 60.000,00

 1.219.255,00

 70.000,00

 0,00

 178.233,00

 15.500,00

 1.000,00

 900.000,00

 140.000,00

 3.959.745,00

 60.000,00

 1.219.255,00

 70.000,00

 0,00

 178.233,00

 15.500,00

 1.000,00

 900.000,00

+40.000,00

+3.959.745,00

+60.000,00

+1.219.255,00

+15.000,00

-10.000,00

+178.233,00

+15.500,00

+0,00

-3.300.000,00

+25.532,16

+3.959.745,00

+60.000,00

+1.219.255,00

+2.367,00

-10.000,00

+178.233,00

+15.500,00

+0,00

-3.533.829,60

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 20.191.327,00

 21.702.277,99

-198.526,00

-1.709.476,99

 19.992.801,00

 19.992.801,0004

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100176

100176

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

15032

16030

17030

17031

LAVORO FLESSIBILE PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI REGIONALI
33/1998

CONSULENZE

TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER
QUOTE DI ADESIONE AIF 

TRASFERIMENTI CORRENTI AD ORGANISMI INTERNI
DELL'AMMINISTRAZIONE

 0,00

 7.100,00

 0,00

 520.000,00

 0,00

 11.168,75

 0,00

 532.280,90

 1.417.472,55

 0,00

 1.000,00

 0,00

 1.417.472,55

 0,00

 1.000,00

 0,00

+1.417.472,55

-7.100,00

+1.000,00

-520.000,00

+1.417.472,55

-11.168,75

+1.000,00

-532.280,90

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 4.201.000,00

 7.100,00

 520.000,00

 4.434.829,60

 11.168,75

 532.280,90

-1.882.527,45

-7.100,00

-519.000,00

-2.116.357,05

-11.168,75

-531.280,90

 2.318.472,55

 0,00

 1.000,00

 2.318.472,55

 0,00

 1.000,00

05

06

07

100176

116101

100801

100176

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 14CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 10: SPESE DIVERSE

110030

110031

110032

110033

SERVIZI FINANZIARI PER SPESE BANCARIE

IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO

VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERICALI

IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE
N.A.C

 20.000,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 27.506,17

 0,00

 2.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 1.000,00

-10.000,00

+10.000,00

+0,00

+1.000,00

-17.506,17

+10.000,00

+0,00

+1.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 22.000,00

 29.506,17

+1.000,00

-6.506,17

 23.000,00

 23.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

10

1

 54.799.764,52

 61.458.446,42

-9.960.511,64

-16.619.193,54

 44.839.252,88

 44.839.252,88

133425

133425

133425

133425

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 15CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 01: BENI IMMOBILI

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

21030

21031

21032

21034

21033

22030

22032

22033

BENI IMMOBILI

IMPIANTI E MACCHINARI

HARDWARE

ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE N.A.C

SOFTWARE

MOBILI E ARREDI

IMPIANTI MACCHINARI  SISTEMI INFORMATIVI

HARDWARE - INFORMATICA

 310.000,00

 135.000,00

 180.000,00

 10.000,00

 0,00

 80.000,00

 65.000,00

 55.000,00

 5.687.484,08

 1.161.577,63

 1.486.354,69

 10.000,00

 0,00

 449.171,78

 345.671,00

 98.615,21

 515.000,00

 35.000,00

 267.500,00

 10.000,00

 675.000,00

 36.000,00

 3.000,00

 35.000,00

 515.000,00

 35.000,00

 267.500,00

 10.000,00

 675.000,00

 36.000,00

 3.000,00

 35.000,00

+205.000,00

-100.000,00

+87.500,00

+0,00

+675.000,00

-44.000,00

-62.000,00

-20.000,00

-5.172.484,08

-1.126.577,63

-1.218.854,69

+0,00

+675.000,00

-413.171,78

-342.671,00

-63.615,21

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 635.000,00

 8.345.416,40

+192.500,00

-7.517.916,40

 827.500,00

 827.500,0001

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 16CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

22034 MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

+0,00

Competenza

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 200.000,00

 893.457,99

+549.000,00

-144.457,99

 749.000,00

 749.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

02

2

 835.000,00

 9.238.874,39

+741.500,00

-7.662.374,39

 1.576.500,00

 1.576.500,00

133425

Competenze

Cassa

 55.634.764,52

 70.697.320,81

-9.219.011,64

-24.281.567,93

 46.415.752,88

 46.415.752,88
Titolo 1, 2, 3Totale parziale



Pag. 17CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C

VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI

VERSAMENTO DI RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DA LAVORO
DIPENDENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRI VERSAMENTI DI RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE E AI
CONSIGLIERI REGIONALI PER CONTO TERZI

VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DI LAVORO
AUTONOMO PER CONTO TERZI

VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU
REDDITI DI LAVORO  AUTONOMO PER CONTO TERZI

EROGAZIONE DELLE INDENNITA' PREVISTE DALL'ART. 92 C.5
D.LGS. N.163/2006 E S.M.I

PAGAMENTO  TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P N.30/99 E
S.M.I

PAGAMENTO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R.
N.12/1972 E S.M.I

FONDI ANTICIPATI ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

VERSAMENTO DI RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SU
REDDITO DI LAVORO DIPENDENTE  RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRE USCITE PER CONTO TERZI N.A.C

 600.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 702.285,50

 0,00

 0,00

 0,00

 6.310.467,96

 10.000,00

 15.000,00

 60.102,28

 76.216,01

 150.000,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

-200.000,00

+5.000,00

+3.200.000,00

+750.000,00

-5.980.000,00

-5.000,00

+0,00

-25.000,00

-30.000,00

+0,00

+5.488.000,00

+0,00

-302.285,50

+5.000,00

+3.200.000,00

+750.000,00

-6.290.467,96

-5.000,00

+0,00

-30.102,28

-56.216,01

+0,00

+5.488.000,00

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 18CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

83

84

85

86

90

91

RESTITUZIONE DI DEPOSITO CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA' CONSIGLIERI
/ASSESSORI/VITALIZI

RITENUTE ERARIALI SU REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE

RITENUTE PREVIDENZIALI SU REDDITI ASSIMILATI A LAVORO
DIPENDENTE

PAGAMENTO DELLE INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE,
INDENNITA' DI FINE MANDATO, ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI
REGIONALI, IRAP

RIMBORSO  SPESE DI VIAGGIO / MISSIONI ASSESSORI REGIONALI

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.400.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.409.638,34

 50.000,00

 5.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

+5.000,00

+4.500.000,00

+470.000,00

+392.000,00

-1.300.000,00

-30.000,00

+5.000,00

+4.500.000,00

+470.000,00

+392.000,00

-1.309.638,34

-30.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 9.330.000,00

 9.783.710,09

+7.240.000,00

+6.786.289,91

 16.570.000,00

 16.570.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 64.964.764,52

 80.481.030,90

-1.979.011,64

-17.495.278,02

 62.985.752,88

 62.985.752,88

01

4

3

 9.330.000,00

 9.783.710,09

+7.240.000,00

 6.786.289,91

 16.570.000,00

 16.570.000,00

0

0

0

0

100231

100396



Pag. 19CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 54.799.764,52

 835.000,00

 0,00

 9.330.000,00

 61.458.446,42

 9.238.874,39

 0,00

 9.783.710,09

-9.960.511,64

+741.500,00

+0,00

+7.240.000,00

-16.619.193,54

-7.662.374,39

 0,00

 6.786.289,91

 44.839.252,88

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

 44.839.252,88

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

Riepilogo UPB

3



Pag. 20CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11040

13040

13041

13042

13043

13044

13045

13046

SERVIZI PER TRASFERTA CONSIGLIERI

ORGANIZZAZIONE EVENTI

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE BIBLIOTECA

ALTRI SERVIZI

 60.000,00

 1.465.123,00

 198.107,00

 45.572,00

 383.900,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 62.922,85

 2.026.381,47

 247.671,96

 56.227,83

 538.780,00

 1.600,00

 0,00

 4.131,20

 40.000,00

 1.291.823,00

 172.907,00

 85.500,00

 435.000,00

 10.000,00

 39.000,00

 9.072,00

 40.000,00

 1.291.823,00

 172.907,00

 85.500,00

 435.000,00

 10.000,00

 39.000,00

 9.072,00

-20.000,00

-173.300,00

-25.200,00

+39.928,00

+51.100,00

+8.400,00

+39.000,00

+9.072,00

-22.922,85

-734.558,47

-74.764,96

+29.272,17

-103.780,00

+8.400,00

+39.000,00

+4.940,80

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 60.000,00

 62.922,85

-20.000,00

-22.922,85

 40.000,00

 40.000,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 21CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 04: PERSONALE

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

130410

14040

16040

16041

16042

16043

SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZI PER TRASFERTA PERSONALE DIPENDENTE

ORGANIZZAZIONE EVENTI ORGANISMI CONSULTIVI - SERVIZI

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE -
ORGANISMI CONSULTIVI

 7.000,00

 44.000,00

 885.629,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 64.135,58

 1.223.822,32

 5.349,09

 0,00

 0,00

 42.000,00

 35.000,00

 388.800,00

 4.600,00

 400,00

 205.800,00

 42.000,00

 35.000,00

 388.800,00

 4.600,00

 400,00

 205.800,00

+35.000,00

-9.000,00

-496.829,00

-400,00

+400,00

+205.800,00

+35.000,00

-29.135,58

-835.022,32

-749,09

+400,00

+205.800,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 2.101.302,00

 44.000,00

 2.881.792,46

 64.135,58

-16.000,00

-9.000,00

-796.490,46

-29.135,58

 2.085.302,00

 35.000,00

 2.085.302,00

 35.000,00

03

04

133425

100801

116101

116101

116101

116101

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 22CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16044

17040

17041

17042

17043

17044

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI -
ORGANISMI CONSULTIVI

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

TRASFERIMENTI CORRENTI  A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE
(SCUOLE)

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (SCUOLE)

ALTRI TRASFERIMENTI

 0,00

 496.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 995.601,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 86.400,00

 230.000,00

 3.000,00

 210.000,00

 17.000,00

 20.000,00

 86.400,00

 230.000,00

 3.000,00

 210.000,00

 17.000,00

 20.000,00

+86.400,00

-266.000,00

+3.000,00

+210.000,00

+17.000,00

+20.000,00

+86.400,00

-765.601,09

+3.000,00

+210.000,00

+17.000,00

+20.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 890.629,00

 496.000,00

 1.229.171,41

 995.601,09

-204.629,00

-16.000,00

-543.171,41

-515.601,09

 686.000,00

 480.000,00

 686.000,00

 480.000,00

06

07

116101

116101

116101

116101

116101

116101

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 23CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 3.591.931,00

 5.233.623,39

-265.629,00

-1.907.321,39

 3.326.302,00

 3.326.302,00

1

4

 3.591.931,00

 5.233.623,39

-265.629,00

-1.907.321,39

 3.326.302,00

 3.326.302,00



Pag. 24CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 3.591.931,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.233.623,39

 0,00

 0,00

 0,00

-265.629,00

+0,00

+0,00

+0,00

-1.907.321,39

 0,00

 0,00

 0,00

 3.326.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.326.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

4



Pag. 25CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 5: UFFICIO DI PRESIDENZA

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 09: ONERI COMUNI

16050

19050

19051

19052

19053

19054

CONSULENZE

FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE ED IMPREVISTE

SPESE DI RAPPRESENTANZA

RESTITUZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

FONDI RINNOVI CONTRATTUALI

ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI

 9.100,00

 2.257.137,29

 16.000,00

 10.717.917,20

 0,00

 0,00

 19.100,00

 2.257.137,29

 26.641,39

 20.851.746,78

 0,00

 0,00

 10.000,00

 1.000.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 1.000.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

+900,00

-1.257.137,29

-10.000,00

-10.717.917,20

+0,00

+0,00

-9.100,00

-1.257.137,29

-20.641,39

-20.851.746,78

+0,00

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 9.100,00

 12.991.054,49

 19.100,00

 23.135.525,46

+900,00

-11.985.054,49

-9.100,00

-22.129.525,46

 10.000,00

 1.006.000,00

 10.000,00

 1.006.000,00

06

09

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

0

100065

0

0

0

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 26CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 13.000.154,49

 23.154.625,46

-11.984.154,49

-22.138.625,46

 1.016.000,00

 1.016.000,00

1

5

 13.000.154,49

 23.154.625,46

-11.984.154,49

-22.138.625,46

 1.016.000,00

 1.016.000,00



Pag. 27CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 13.000.154,49

 0,00

 0,00

 0,00

 23.154.625,46

 0,00

 0,00

 0,00

-11.984.154,49

+0,00

+0,00

+0,00

-22.138.625,46

 0,00

 0,00

 0,00

 1.016.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.016.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

5



Pag. 28CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 6: UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11060

11061

11062

13060

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SERVIZI PER TRASFERTA DIFENSORE CIVICO

IRAP SU COMPENSO DIFENSORE CIVICO

ALTRI BENI DI CONSUMO

 60.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 65.884,22

 0,00

 0,00

 5.000,00

 51.791,00

 4.000,00

 4.403,00

 5.000,00

 51.791,00

 4.000,00

 4.403,00

 5.000,00

-8.209,00

+4.000,00

+4.403,00

+0,00

-14.093,22

+4.000,00

+4.403,00

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 60.000,00

 5.000,00

 65.884,22

 5.000,00

+194,00

+0,00

-5.690,22

+0,00

 60.194,00

 5.000,00

 60.194,00

 5.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 29CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 65.000,00

 70.884,22

+194,00

-5.690,22

 65.194,00

 65.194,00

1

6

 65.000,00

 70.884,22

+194,00

-5.690,22

 65.194,00

 65.194,00



Pag. 30CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.884,22

 0,00

 0,00

 0,00

+194,00

+0,00

+0,00

+0,00

-5.690,22

 0,00

 0,00

 0,00

 65.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

6



Pag. 31CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

UPB 7: CO.RE.COM.

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11070

11071

11072

11073

13070

13071

13072

13073

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

ORGANIZZAZIONE EVENTI ED ATTIVITA' PROMOZIONALI

SERVIZI PER TRASFERTA COMPONENTI CORECOM

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

PRESTAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICA

ALTRI BENI DI CONSUMO

ALTRI SERVIZI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

 270.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 318.629,06

 10.000,00

 0,00

 0,00

 379.356,72

 0,00

 0,00

 0,00

 327.230,06

 16.858,50

 0,00

 0,00

 72.515,00

 152.830,64

 28.490,36

 6.164,00

 183.668,46

 5.000,00

 5.000,00

 400,00

 72.515,00

 152.830,64

 28.490,36

 6.164,00

 183.668,46

 5.000,00

 5.000,00

 400,00

-197.485,00

+152.830,64

+28.490,36

+6.164,00

-134.960,60

-5.000,00

+5.000,00

+400,00

-306.841,72

+152.830,64

+28.490,36

+6.164,00

-143.561,60

-11.858,50

+5.000,00

+400,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 270.000,00

 379.356,72

-10.000,00

-119.356,72

 260.000,00

 260.000,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

116101

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 32CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16070

17070

CONSULENZE

TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE - LEGGE 28/2000 ART.4 C.5

 17.630,10

 228.490,55

 17.630,10

 228.490,55

 4.600,00

 0,00

 4.600,00

 0,00

-13.030,10

-228.490,55

-13.030,10

-228.490,55

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 328.629,06

 17.630,10

 228.490,55

 344.088,56

 17.630,10

 228.490,55

-134.560,60

-13.030,10

-228.490,55

-150.020,10

-13.030,10

-228.490,55

 194.068,46

 4.600,00

 0,00

 194.068,46

 4.600,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

03

06

07

1

 844.749,71

 969.565,93

-386.081,25

-510.897,47

 458.668,46

 458.668,46

116101

0

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 33CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE UPB Competenza

Cassa

 844.749,71

 969.565,93

-386.081,25

-510.897,47

 458.668,46

 458.668,467



Pag. 34CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2015

TOTALE
USCITE

Competenze

Cassa

 82.836.101,22

 110.313.645,66

-14.771.832,38

-42.249.376,82

 68.064.268,84

 68.064.268,84

TOTALE FUNZIONE
OBIETTIVO

 82.836.101,22

 110.313.645,66

Competenza

Cassa

 68.064.268,84

 68.064.268,84

-14.771.832,38

-42.249.376,8200

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 844.749,71

 0,00

 0,00

 0,00

 969.565,93

 0,00

 0,00

 0,00

-386.081,25

+0,00

+0,00

+0,00

-510.897,47

 0,00

 0,00

 0,00

 458.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 458.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

7



QUADRO RIASSUNTIVO PER UNITA' PREVISIONALI BASE - ANNO 2015



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo UPB per il 2015

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

 0,00

 0,00

 67.866.600,38

 14.000,00

 0,00

 0,00

 183.668,46

IMPORTO
ENTRATE

 68.064.268,84TOTALE

1

2

3

4

5

6

7

UPB DESCRIZIONE



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo UPB per il 2015

SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

 0,00

 124.801,50

 87.550,00

 62.985.752,88

 3.326.302,00

 1.016.000,00

 65.194,00

 458.668,46

UPB IMPORTO

USCITE

 68.064.268,84TOTALE

0

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIZIONE



QUADRO RIASSUNTIVO TITOLI ANNO 2015



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo titoli per il 2015

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA TRASFERIMENTI
IN CONTO CAPITALE

TITOLO 4: ENTRATE DARIVANTI DA MUTUI, PRESTITI O ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

 50.860.144,38

 634.124,46

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

TITOLO IMPORTO

ENTRATE

 68.064.268,84TOTALE



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo titoli per il 2015

00

00

00

00

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

TITOLO I: SPESE CORRENTI

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

TITOLO III: SPESE PER RIMBORSO MUTUI E PRESTITI

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

 49.917.768,84

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

FUNZIONE OBIETTIVO TITOLO IMPORTO

USCITE

 68.064.268,84TOTALE



BILANCIO PLURIENNALE
2015 - 2016 - 2017

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte I

ENTRATA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

 0,00  0,00  0,00
TOTALE
AVANZO

1

2

3

4

5

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C. 8 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA' (REIMPOSTAZIONE)

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C.9 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA'

FONDO INIZIALE DI CASSA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

 50.860.144,38  50.860.144,38  50.860.144,3801

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

1  50.860.144,38  50.860.144,38  50.860.144,38TOTALE
TITOLO

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TOTALE
CATEGORIA

10

20

30

40

50

60

FONDI PER LE INDENNITA' DI CARICA  E DI MISSIONE AI CONSIGLIERI
REGIONALI, NONCHE'  PER I VITALIZI AGLI EX CONSIGLIERI 

FONDI PER LE SPESE DI RAPPRESENTANZA

FONDI PER SPESE LOCAZIONI, MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI, PER ATTREZZATURE ED ARREDAMENTO,
NONCHE' POSTALI, TELEFONICHE, DI CANCELLERIA, DI RESOCONTAZIONE,
DI STAMPA, DI DOCUMENTAZIONE  E BIBLIOTECA E IN GENERE DI
ECONOMATO.

FONDI PER SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AL CONSIGLIO.

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE DEI
GRUPPI CONSILIARI.

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA ENTI O
PRIVATI A FAVORE DEL CONSIGLIO REGIONALE; CONVEGNI, INDAGINI
CONOSCITIVE NONCHE'  PER L'ATTIVITA'   DELLE CONSULTE, DEGLI
ORGANISMI CONSULTIVI, DEL CO.RE.COM., COMMISSIONE DI GARANZIA,
DIFENSORE CIVICO, CAL. E GARANTE DEI DETENUTI

 17.327.484,00

 6.000,00

 9.273.591,33

 19.957.801,00

 2.642.472,55

 1.652.795,50

 17.327.484,00

 6.000,00

 9.273.591,33

 19.957.801,00

 2.642.472,55

 1.652.795,50

 17.327.484,00

 6.000,00

 9.273.591,33

 19.957.801,00

 2.642.472,55

 1.652.795,50

100010

100065

133425

100801

100176

116101

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 06: ENTRATE DIVERSE

 436.456,00  436.456,00  436.456,0006

2  436.456,00  436.456,00  436.456,00TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA

 51.296.600,38  51.296.600,38  51.296.600,38
TOTALE TITOLO

1,2,3,4Totale parziale

63

65

66

69

INTROITI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 71 D.L. N. 112
CONVERTITO IN L. N. 133/2008

TRATTENUTE OBBLIGATORIE PER I.F.M. 

ENTRATE VARIE ED EVENTUALI

INTERESSI ATTIVI SU CONTO DI TESORERIA

 15.000,00

 192.456,00

 200.000,00

 29.000,00

 15.000,00

 192.456,00

 200.000,00

 29.000,00

 15.000,00

 192.456,00

 200.000,00

 29.000,00

0

0

0

0

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 03: RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI

 0,00  0,00  0,0003

3  0,00  0,00  0,00TOTALE
TITOLO

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

TOTALE
CATEGORIA

32 RISCOSSIONE CREDITI  0,00  0,00 0,000

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

90

91

RISCOSSIONI DIVERSE PER CONTO TERZI

RITENUTE DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI

RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE PER CONTO
TERZI

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE E AI CONSIGLIERI
REGIONALI PER CONTO TERZI

RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DI LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SUI REDDITI DI LAVORO
AUTONOMO PER CONTO TERZI.

VERSAMENTI EFFETTUATI SUL FONDO DESTINATO ALLE SPESE PER
L'ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE DI CUI ALL'ART. 92 C. 5 D.LGS
163/2006 E S.M.I.

INTROITO PER TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N. 30/99 E
S.M.I.

INTROITO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R. N.
12/1972 E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI  ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO
DIPENDENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI

COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI

RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA' CONSIGLIERI/ASSESSORI E VITALIZI
EX CONSIGLIERI

RITENUTE ERARIALI SU REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE

RITENUTE PREVIDENZIALI REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL PAGAMENTO DELLE
INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI FINE MANDATO,
ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI, IRAP

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL RIMBORSO DI SPESE DI
VIAGGIO/MISSIONI DI ASSESSORI REGIONALI

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 4.500.000,00

 470.000,00

 392.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100231

100396

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

 16.570.000,00  16.570.000,00  16.570.000,00

TOTALE
UPB  67.866.600,38  67.866.600,38

01

3

5  16.570.000,00

 67.866.600,38

 16.570.000,00  16.570.000,00TOTALE
TITOLO

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

1

2

3

4

5

 50.860.144,38

 436.456,00

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

 50.860.144,38

 436.456,00

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

 50.860.144,38

 436.456,00

 0,00

 0,00

 16.570.000,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

3



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 03: PROVENTI DA SERVIZI

 14.000,00  14.000,00  14.000,00

TOTALE
UPB  14.000,00  14.000,00

03

4

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

2  14.000,00

 14.000,00

 14.000,00  14.000,00TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA

67

68

INTROITO PER VENDITA GADGETS ISTITUZIONALI - RILEVANTE AI FINI
IVA

INTROITO PER VENDITA EDIZIONI VARIE - RILEVANTE AI FINI IVA

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

0

0

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

1

2

3

4

5

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

4



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

 0,00  0,00  0,0001

UPB 7: CO.RE.COM.

1  0,00  0,00  0,00TOTALE
TITOLO

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TOTALE
CATEGORIA

61 TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA
PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVIE
(ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

 0,00  0,00 0,00100121

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

Categoria 02: ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

 183.668,46  183.668,46  183.668,46

TOTALE
UPB  183.668,46  183.668,46

02

7

2  183.668,46

 183.668,46

 183.668,46  183.668,46TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA

64 TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI
PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N. 249 - DELIB.
AUTORITA' NN.52-53/1999

 183.668,46  183.668,46 183.668,460

DescrizioneCapitolo Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
ENTRATE

 68.064.268,84  68.064.268,84  68.064.268,84

1

2

3

4

5

 0,00

 183.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

7



BILANCIO PLURIENNALE
2015 - 2016 - 2017

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte II

SPESA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 1: SEGRETARIATO GENERALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11010

13010

13011

13012

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE (DI
COMPETENZA DELLA DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO)

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 0,00

 4.000,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 4.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

133425

133425

133425

Funzione Obiettivo 00: ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 10: SPESE DIVERSE

14010

16010

16011

110010

ALTRI BENI DI CONSUMO PERSONALE

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI E PRIVATE

 18.000,00

 0,00

 0,00

 102.801,50

 18.000,00

 0,00

 0,00

 102.801,50

 18.000,00

 0,00

 0,00

 102.801,50

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 18.000,00

 0,00

 18.000,00

 0,00

 18.000,00

 0,00

04

06

100801

116101

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
CATEGORIA  102.801,50  102.801,50  102.801,50

TOTALE
TITOLO

10

 124.801,50  124.801,50 124.801,501

 124.801,50TOTALE
UPB

1  124.801,50  124.801,50



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 124.801,50

 0,00

 0,00

 0,00

 124.801,50

 0,00

 0,00

 0,00

 124.801,50

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

1



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 2: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11020

11021

11022

13020

13021

13022

13023

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SERVIZI PER TRASFERTA GARANTE DEI DETENUTI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 44.500,00

 5.000,00

 4.700,00

 0,00

 2.200,00

 20.000,00

 11.150,00

 44.500,00

 5.000,00

 4.700,00

 0,00

 2.200,00

 20.000,00

 11.150,00

 44.500,00

 5.000,00

 4.700,00

 0,00

 2.200,00

 20.000,00

 11.150,00

TOTALE
CATEGORIA  54.200,00  54.200,00  54.200,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

16020

16021

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 33.350,00

 0,00

 33.350,00

 0,00

 33.350,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

03

06

116101

116101

 87.550,00  87.550,00 87.550,001

 87.550,00TOTALE
UPB

2  87.550,00  87.550,00

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 87.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

2



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 02: UTILIZZO BENI DI TERZI

11030

11031

11032

11033

12030

12031

ORGANI ED INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SPESE PER INDENNITA' E RIMBORSO SPESE COLLEGIO DEI REVISORI DEI
CONTI GRUPPI CONSILIARI

ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONI N.A.C

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

UTILIZZO BENI DI TERZI - AFFITTO LOCALI

UTILIZZO BENI DI TERZI - NOLEGGIO AUTOVETTURE

 16.002.940,00

 0,00

 106.000,00

 1.100.000,00

 470.000,00

 15.000,00

 16.002.940,00

 0,00

 106.000,00

 1.100.000,00

 470.000,00

 15.000,00

 16.002.940,00

 0,00

 106.000,00

 1.100.000,00

 470.000,00

 15.000,00

TOTALE
CATEGORIA  17.208.940,00  17.208.940,00  17.208.940,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

100010

100010

100010

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

TOTALE
CATEGORIA  485.000,00  485.000,00  485.000,0002



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

13030

13031

13032

13033

13034

13035

13036

13037

13038

13039

130310

130311

130312

UTILIZZO BENI DI TERZI - SPESE CONDOMINIALI E SPESE
FUNZIONAMENTO CENTRO STAMPA

UTILIZZO BENI DI TERZI SISTEMI INFORMATIVI - NOLEGGIO HARDWARE

PREMI DI ASSICURAZIONI CONTRO I DANNI

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI AMMINISTRATIVI

TASSE DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE

SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI PER BENI MOBILI

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI PER IMMOBILI

UTENZE E CANONI

SERVIZI DI RISTORAZIONE

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

 100.000,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 278.728,06

 100.000,00

 45,00

 818.750,63

 190.757,84

 662.541,32

 610.000,00

 11.000,00

 5.200,00

 100.000,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 278.728,06

 100.000,00

 45,00

 818.750,63

 190.757,84

 662.541,32

 610.000,00

 11.000,00

 5.200,00

 100.000,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 278.728,06

 100.000,00

 45,00

 818.750,63

 190.757,84

 662.541,32

 610.000,00

 11.000,00

 5.200,00

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 04: PERSONALE

TOTALE
CATEGORIA  4.810.039,33  4.810.039,33  4.810.039,3303



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

14030

14031

14032

14033

14034

14035

14036

14037

14038

14039

140310

140311

140312

RETRIBUZIONE IN DENARO  PERSONALE DIPENDENTE

RETRIBUZIONI IN DENARO   PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI REGIONALI
39/1998

RETRIBUZIONE IN DENARO  PERSONALE DI CUI ART.1 L.R. 1/2003 E
ART. 14 COMMA 3 BIS L.R.23/2008

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

SERVIZI SANITARI PERSONALE DIPENDENTE

SERVIZI AUSILIARI A BENEFICIO DEL PERSONALE (COPERTURE
ASSICURATIVE)

CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE

CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE

RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO,
CONVENZIONI, ETC)

LAVORO FLESSIBILE PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI REGIONALI 39/1998

LAVORO FLESSIBILE  PERSONALE DI CUI ART.1 L.R. 1/2003 E ART. 14
COMMA 3 BIS L.R.23/2008

 13.437.068,00

 420.000,00

 83.000,00

 400.000,00

 10.000,00

 140.000,00

 3.959.745,00

 60.000,00

 1.219.255,00

 70.000,00

 0,00

 178.233,00

 15.500,00

 13.437.068,00

 420.000,00

 83.000,00

 400.000,00

 10.000,00

 140.000,00

 3.959.745,00

 60.000,00

 1.219.255,00

 70.000,00

 0,00

 178.233,00

 15.500,00

 13.437.068,00

 420.000,00

 83.000,00

 400.000,00

 10.000,00

 140.000,00

 3.959.745,00

 60.000,00

 1.219.255,00

 70.000,00

 0,00

 178.233,00

 15.500,00

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

100801

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 14CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 05: ATTIVITA' DEI GRUPPI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

15030

15031

15032

16030

SERVIZI AMMINISTRATIVI  PER CONTO DEI GRUPPI

RETRIBUZIONI IN DENARO  PERSONALE DEI GRUPPI CONSILIARI - L.R.
33/1998

LAVORO FLESSIBILE PERSONALE DI CUI ALLE LEGGI REGIONALI 33/1998

CONSULENZE

 1.000,00

 900.000,00

 1.417.472,55

 0,00

 1.000,00

 900.000,00

 1.417.472,55

 0,00

 1.000,00

 900.000,00

 1.417.472,55

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 19.992.801,00

 2.318.472,55

 0,00

 19.992.801,00

 2.318.472,55

 0,00

 19.992.801,00

 2.318.472,55

 0,00

04

05

06

100176

100176

100176

116101

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 15CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 07: TRASFERIMENTI

Categoria 10: SPESE DIVERSE

17030

17031

110030

110031

110032

110033

TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER QUOTE
DI ADESIONE AIF 

TRASFERIMENTI CORRENTI AD ORGANISMI INTERNI DELL'AMMINISTRAZIONE

SERVIZI FINANZIARI PER SPESE BANCARIE

IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO

VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERICALI

IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C

 1.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 1.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 1.000,00

 23.000,00

 1.000,00

 23.000,00

 1.000,00

 23.000,00

07

10

100801

100176

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 16CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO  44.839.252,88  44.839.252,88 44.839.252,881



Pag. 17CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 01: BENI IMMOBILI

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

21030

21031

21032

21034

BENI IMMOBILI

IMPIANTI E MACCHINARI

HARDWARE

ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE N.A.C

 515.000,00

 35.000,00

 267.500,00

 10.000,00

 515.000,00

 35.000,00

 267.500,00

 10.000,00

 515.000,00

 35.000,00

 267.500,00

 10.000,00

TOTALE
CATEGORIA  827.500,00  827.500,00  827.500,0001

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

133425

133425

133425

133425

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 18CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

21033

22030

22032

22033

22034

SOFTWARE

MOBILI E ARREDI

IMPIANTI MACCHINARI  SISTEMI INFORMATIVI

HARDWARE - INFORMATICA

MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE

 675.000,00

 36.000,00

 3.000,00

 35.000,00

 0,00

 675.000,00

 36.000,00

 3.000,00

 35.000,00

 0,00

 675.000,00

 36.000,00

 3.000,00

 35.000,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA  749.000,00  749.000,00  749.000,00

TOTALE
TITOLO

02

133425

133425

133425

133425

133425

 1.576.500,00  1.576.500,00 1.576.500,002

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

 46.415.752,88  46.415.752,88 46.415.752,88Totale parziale Titolo 1, 2, 3



Pag. 19CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 01: PARTITE DI GIRO
TITOLO IV: PARTITE DI GIRO



Pag. 20CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C

VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI

VERSAMENTO DI RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE
RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRI VERSAMENTI DI RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE E AI
CONSIGLIERI REGIONALI PER CONTO TERZI

VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DI LAVORO AUTONOMO
PER CONTO TERZI

VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI
DI LAVORO  AUTONOMO PER CONTO TERZI

EROGAZIONE DELLE INDENNITA' PREVISTE DALL'ART. 92 C.5  D.LGS.
N.163/2006 E S.M.I

PAGAMENTO  TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P N.30/99 E S.M.I

PAGAMENTO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R.
N.12/1972 E S.M.I

FONDI ANTICIPATI ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

VERSAMENTO DI RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SU REDDITO
DI LAVORO DIPENDENTE  RISCOSSE PER CONTO TERZI

ALTRE USCITE PER CONTO TERZI N.A.C

RESTITUZIONE DI DEPOSITO CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

 400.000,00

 5.000,00

 3.200.000,00

 750.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 5.488.000,00

 0,00

 5.000,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 21CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
CATEGORIA  16.570.000,00  16.570.000,00  16.570.000,00

TOTALE
TITOLO

01

 16.570.000,00  16.570.000,00 16.570.000,004

 62.985.752,88TOTALE
UPB

3  62.985.752,88  62.985.752,88



Pag. 22CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 44.839.252,88

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

 44.839.252,88

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

 44.839.252,88

 1.576.500,00

 0,00

 16.570.000,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

3



Pag. 23CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11040 SERVIZI PER TRASFERTA CONSIGLIERI  40.000,00  40.000,00 40.000,00

TOTALE
CATEGORIA  40.000,00  40.000,00  40.000,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 24CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 04: PERSONALE

13040

13041

13042

13043

13044

13045

13046

130410

14040

ORGANIZZAZIONE EVENTI

GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI

ALTRI BENI DI CONSUMO

SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

PRESTAZIONE PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE BIBLIOTECA

ALTRI SERVIZI

SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZI PER TRASFERTA PERSONALE DIPENDENTE

 1.291.823,00

 172.907,00

 85.500,00

 435.000,00

 10.000,00

 39.000,00

 9.072,00

 42.000,00

 35.000,00

 1.291.823,00

 172.907,00

 85.500,00

 435.000,00

 10.000,00

 39.000,00

 9.072,00

 42.000,00

 35.000,00

 1.291.823,00

 172.907,00

 85.500,00

 435.000,00

 10.000,00

 39.000,00

 9.072,00

 42.000,00

 35.000,00

TOTALE
CATEGORIA  2.085.302,00  2.085.302,00  2.085.302,0003

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

133425

100801

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 25CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16040

16041

16042

16043

16044

ORGANIZZAZIONE EVENTI ORGANISMI CONSULTIVI - SERVIZI

CONSULENZE

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - ORGANISMI
CONSULTIVI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - ORGANISMI
CONSULTIVI

 388.800,00

 4.600,00

 400,00

 205.800,00

 86.400,00

 388.800,00

 4.600,00

 400,00

 205.800,00

 86.400,00

 388.800,00

 4.600,00

 400,00

 205.800,00

 86.400,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 35.000,00

 686.000,00

 35.000,00

 686.000,00

 35.000,00

 686.000,00

04

06

116101

116101

116101

116101

116101

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 26CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

17040

17041

17042

17043

17044

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

TRASFERIMENTI CORRENTI  A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (SCUOLE)

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (SCUOLE)

ALTRI TRASFERIMENTI

 230.000,00

 3.000,00

 210.000,00

 17.000,00

 20.000,00

 230.000,00

 3.000,00

 210.000,00

 17.000,00

 20.000,00

 230.000,00

 3.000,00

 210.000,00

 17.000,00

 20.000,00

TOTALE
CATEGORIA  480.000,00  480.000,00  480.000,00

TOTALE
TITOLO

07

116101

116101

116101

116101

116101

 3.326.302,00  3.326.302,00 3.326.302,001

 3.326.302,00TOTALE
UPB

4  3.326.302,00  3.326.302,00

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 27CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 3.326.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.326.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.326.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

4



Pag. 28CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 5: UFFICIO DI PRESIDENZA

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 09: ONERI COMUNI

16050

19050

19051

19052

19053

19054

CONSULENZE

FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE ED IMPREVISTE

SPESE DI RAPPRESENTANZA

RESTITUZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

FONDI RINNOVI CONTRATTUALI

ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI

 10.000,00

 1.000.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 1.000.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 1.000.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA  10.000,00  10.000,00  10.000,0006

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

0

100065

0

0

0

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 29CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
CATEGORIA  1.006.000,00  1.006.000,00  1.006.000,00

TOTALE
TITOLO

09

 1.016.000,00  1.016.000,00 1.016.000,001

 1.016.000,00TOTALE
UPB

5  1.016.000,00  1.016.000,00



Pag. 30CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 1.016.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.016.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.016.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

5



Pag. 31CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 6: UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11060

11061

11062

13060

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

SERVIZI PER TRASFERTA DIFENSORE CIVICO

IRAP SU COMPENSO DIFENSORE CIVICO

ALTRI BENI DI CONSUMO

 51.791,00

 4.000,00

 4.403,00

 5.000,00

 51.791,00

 4.000,00

 4.403,00

 5.000,00

 51.791,00

 4.000,00

 4.403,00

 5.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 60.194,00

 5.000,00

 60.194,00

 5.000,00

 60.194,00

 5.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

133425

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 32CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO  65.194,00  65.194,00 65.194,001

 65.194,00TOTALE
UPB

6  65.194,00  65.194,00



Pag. 33CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 65.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.194,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

6



Pag. 34CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

UPB 7: CO.RE.COM.

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11070

11071

11072

11073

ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

ORGANIZZAZIONE EVENTI ED ATTIVITA' PROMOZIONALI

SERVIZI PER TRASFERTA COMPONENTI CORECOM

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

 72.515,00

 152.830,64

 28.490,36

 6.164,00

 72.515,00

 152.830,64

 28.490,36

 6.164,00

 72.515,00

 152.830,64

 28.490,36

 6.164,00

TOTALE
CATEGORIA  260.000,00  260.000,00  260.000,0001

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

116101

116101

116101

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 35CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

13070

13071

13072

13073

16070

PRESTAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICA

ALTRI BENI DI CONSUMO

ALTRI SERVIZI

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

CONSULENZE

 183.668,46

 5.000,00

 5.000,00

 400,00

 4.600,00

 183.668,46

 5.000,00

 5.000,00

 400,00

 4.600,00

 183.668,46

 5.000,00

 5.000,00

 400,00

 4.600,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 194.068,46

 4.600,00

 194.068,46

 4.600,00

 194.068,46

 4.600,00

03

06

133425

133425

133425

133425

116101

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 36CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

17070 TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE - LEGGE 28/2000 ART.4 C.5  0,00  0,00 0,00

TOTALE
CATEGORIA  0,00  0,00  0,00

TOTALE
TITOLO

07

0

 458.668,46  458.668,46 458.668,461

 458.668,46TOTALE
UPB

7  458.668,46  458.668,46

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2017



Pag. 37CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2015 - 2016 - 2017

TOTALE
SPESE

 68.064.268,84  68.064.268,84  68.064.268,84

TOTALE FUNZIONE
OBIETTIVO 00  68.064.268,84  68.064.268,84  68.064.268,84

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 458.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 458.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 458.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

7



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 1  di 9

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione Previsione di competenza 0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente Previsione di competenza 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento Previsione di cassa 0,00

TITOLO 1 : ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e 
proventi assimilati

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al 
finanziamento della sanità

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e 
regolati alle autonomie speciali

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni 
di tributi

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi 
da Amministrazioni Centrali

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

10000 Totale TITOLO 1 0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

Previsione di cassa
0,00

0,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 2  di 9

TITOLO 2 : TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti 
correnti da Amministrazioni 
pubbliche

0,00 Previsione di competenza 0,00 51.043.812,84 51.043.812,84 51.043.812,84

Previsione di cassa 0,00 51.043.812,84

20102 Tipologia 102: Trasferimenti 
correnti da Famiglie

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti 
correnti da Imprese

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti 
correnti da Istituzioni Sociali 
Private

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti 
correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

20000 Totale TITOLO 2 0,00 Previsione di competenza 0,00 51.043.812,84 51.043.812,84 51.043.812,84
TRASFERIMENTI CORRENTI Previsione di cassa 0,00 51.043.812,84



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 3  di 9

TITOLO 3 : ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e 
servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

0,00 Previsione di competenza 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

Previsione di cassa 0,00 14.000,00

30200 Tipologia  200:  Proventi
derivanti dall'attività  di  controllo
e repressione  delle irregolarità e 
degli illeciti

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa
0,00 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 Previsione di competenza 0,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00

Previsione di cassa 0,00 29.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da 
redditi da capitale

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre 
entrate correnti

0,00 Previsione di competenza 0,00 407.456,00 407.456,00 407.456,00

Previsione di cassa 0,00 407.456,00

30000 Totale TITOLO 3 0,00 Previsione di competenza 0,00 450.456,00 450.456,00 450.456,00
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE Previsione di cassa 0,00 450.456,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 4  di 9

TITOLO 4 : ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto 
capitale

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli 
investimenti

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti 
in conto capitale

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da 
alienazione di beni materiali e 
immateriali

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in 
conto capitale

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4 0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTRATE IN CONTO CAPITALE Previsione di cassa 0,00 0,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 5  di 9

TITOLO 5 : ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di 
attività finanziarie

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di 
crediti di breve termine

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti 
di medio-lungo termine

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per 
riduzione di attività finanziarie

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5 0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE Previsione di cassa 0,00 0,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 6  di 9

TITOLO 6 : ACCENSIONE PRESTITI

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli 
obbligazionari

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione 
Prestiti a breve termine

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui 
e altri finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di 
indebitamento

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6 0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
ACCENSIONE PRESTITI Previsione di cassa 0,00 0,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 7  di 9

TITOLO 7 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere

0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione di cassa 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7 0,00 Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE Previsione di cassa 0,00 0,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 8  di 9

TITOLO 9 : ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite 
di giro

0,00 Previsione di competenza 0,00 1.740.000,00 1.740.000,00 1.740.000,00

Previsione di cassa 0,00 1.740.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto 
terzi

0,00 Previsione di competenza 0,00 14.830.000,00 14.830.000,00 14.830.000,00

Previsione di cassa 0,00 14.830.000,00

90000 Totale TITOLO 9 0,00 Previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE
DI GIRO Previsione di cassa 0,00 16.570.000,00



BILR001 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:21 9  di 9

TOTALE TITOLI 0,00
Previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Previsione di cassa 68.064.268,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00
Previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Previsione di cassa 68.064.268,84



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 1  di 122

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010101 Programma 0101 Organi istituzionali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 20.333.897,46 20.333.897,46 20.333.897,46

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 20.333.897,46

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0101 Organi istituzionali 0,00

previsione di competenza 0,00 20.333.897,46 20.333.897,46 20.333.897,46
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 20.333.897,46



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 2  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010102 Programma 0102 Segreteria generale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 124.801,50 124.801,50 124.801,50

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 124.801,50

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0102 Segreteria generale 0,00

previsione di competenza 0,00 124.801,50 124.801,50 124.801,50
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 124.801,50



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 3  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010103 Programma 0103 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 2.545.888,53 2.545.888,53 2.545.888,53

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 2.545.888,53

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 36.000,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0103 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, 
provveditorato 0,00

previsione di competenza 0,00 2.581.888,53 2.581.888,53 2.581.888,53
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 2.581.888,53



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 4  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010104 Programma 0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 5  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010105 Programma 0105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 510.000,00 510.000,00 510.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 510.000,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

previsione di competenza 0,00 510.000,00 510.000,00 510.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 510.000,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 6  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010106 Programma 0106 Ufficio tecnico

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 920.557,80 920.557,80 920.557,80

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 920.557,80

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 827.500,00 827.500,00 827.500,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 827.500,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0106 Ufficio tecnico 0,00

previsione di competenza 0,00 1.748.057,80 1.748.057,80 1.748.057,80
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 1.748.057,80



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 7  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010107 Programma 0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 8  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010108 Programma 0108 Statistica e sistemi informativi

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 2.095.000,00 2.095.000,00 2.095.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 2.095.000,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 713.000,00 713.000,00 713.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 713.000,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0108 Statistica e sistemi informativi 0,00

previsione di competenza 0,00 2.808.000,00 2.808.000,00 2.808.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 2.808.000,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 9  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010109 Programma 0109 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0109 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 10  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010110 Programma 0110 Risorse umane

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 22.346.273,55 22.346.273,55 22.346.273,55

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 22.346.273,55

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0110 Risorse umane 0,00

previsione di competenza 0,00 22.346.273,55 22.346.273,55 22.346.273,55
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 22.346.273,55



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 11  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010111 Programma 0111 Altri servizi generali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 41.350,00 41.350,00 41.350,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 41.350,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0111 Altri servizi generali 0,00

previsione di competenza 0,00 41.350,00 41.350,00 41.350,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 41.350,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 12  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

010112 Programma 0112 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, 
generali e di gestione (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0112 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, 
generali e di gestione (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 13  di 122

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

previsione di competenza 0,00 50.494.268,84 50.494.268,84 50.494.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 50.494.268,84



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 14  di 122

Missione 02 Giustizia

020201 Programma 0201 Uffici giudiziari

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0201 Uffici giudiziari 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 15  di 122

Missione 02 Giustizia

020202 Programma 0202 Casa circondariale e altri servizi

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0202 Casa circondariale e altri servizi 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 16  di 122

Missione 02 Giustizia

020203 Programma 0203 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le 
Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0203 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le 
Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 17  di 122

Missione 02 Giustizia

TOTALE Missione 02 Giustizia 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 18  di 122

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

030301 Programma 0301 Polizia locale e amministrativa

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0301 Polizia locale e amministrativa 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 19  di 122

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

030302 Programma 0302 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0302 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 20  di 122

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

030303 Programma 0303 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le 
Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0303 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le 
Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 21  di 122

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 22  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040401 Programma 0401 Istruzione prescolastica

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0401 Istruzione prescolastica 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 23  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040402 Programma 0402 Altri ordini di istruzione

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0402 Altri ordini di istruzione 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 24  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040403 Programma 0403 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0403 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 25  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040404 Programma 0404 Istruzione universitaria

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0404 Istruzione universitaria 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 26  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040405 Programma 0405 Istruzione tecnica superiore

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0405 Istruzione tecnica superiore 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 27  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040406 Programma 0406 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0406 Servizi ausiliari all?istruzione 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 28  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040407 Programma 0407 Diritto allo studio

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0407 Diritto allo studio 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 29  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

040408 Programma 0408 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo 
studio (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0408 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo 
studio (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 30  di 122

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

TOTALE Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 31  di 122

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

050501 Programma 0501 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0501 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 32  di 122

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

050502 Programma 0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 33  di 122

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

050503 Programma 0503 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività 
culturali (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0503 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività 
culturali (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 34  di 122

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

TOTALE Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 35  di 122

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

060601 Programma 0601 Sport e tempo libero

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0601 Sport e tempo libero 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 36  di 122

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

060602 Programma 0602 Giovani

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0602 Giovani 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 37  di 122

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

060603 Programma 0603 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il 
tempo libero (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0603 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il 
tempo libero (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 38  di 122

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

TOTALE Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 39  di 122

Missione 07 Turismo

070701 Programma 0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 40  di 122

Missione 07 Turismo

070702 Programma 0702 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le 
Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0702 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le 
Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 41  di 122

Missione 07 Turismo

TOTALE Missione 07 Turismo 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 42  di 122

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

080801 Programma 0801 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0801 Urbanistica e assetto del territorio 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 43  di 122

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

080802 Programma 0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 44  di 122

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

080803 Programma 0803 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e 
l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0803 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e 
l'edilizia abitativa (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 45  di 122

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

TOTALE Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 46  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090901 Programma 0901 Difesa del suolo

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0901 Difesa del suolo 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 47  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090902 Programma 0902 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0902 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 48  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090903 Programma 0903 Rifiuti

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0903 Rifiuti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 49  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090904 Programma 0904 Servizio idrico integrato

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0904 Servizio idrico integrato 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 50  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090905 Programma 0905 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0905 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 51  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090906 Programma 0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 52  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090907 Programma 0907 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0907 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 53  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090908 Programma 0908 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0908 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 54  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

090909 Programma 0909 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la 
tutela del territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 0909 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la 
tutela del territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 55  di 122

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

TOTALE Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 56  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101001 Programma 1001 Trasporto ferroviario

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1001 Trasporto ferroviario 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 57  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101002 Programma 1002 Trasporto pubblico locale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1002 Trasporto pubblico locale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 58  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101003 Programma 1003 Trasporto per vie d'acqua

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1003 Trasporto per vie d'acqua 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 59  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101004 Programma 1004 Altre modalità di trasporto

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1004 Altre modalità di trasporto 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 60  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101005 Programma 1005 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 61  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

101006 Programma 1006 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla 
mobilità (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1006 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla 
mobilità (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 62  di 122

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

TOTALE Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 63  di 122

Missione 11 Soccorso civile

111101 Programma 1101 Sistema di protezione civile

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1101 Sistema di protezione civile 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 64  di 122

Missione 11 Soccorso civile

111102 Programma 1102 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1102 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 65  di 122

Missione 11 Soccorso civile

111103 Programma 1103 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione 
civile (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1103 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione 
civile (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 66  di 122

Missione 11 Soccorso civile

TOTALE Missione 11 Soccorso civile 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 67  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121201 Programma 1201 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1201 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 68  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121202 Programma 1202 Interventi per la disabilità

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1202 Interventi per la disabilità 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 69  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121203 Programma 1203 Interventi per gli anziani

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1203 Interventi per gli anziani 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 70  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121204 Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 71  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121205 Programma 1205 Interventi per le famiglie

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1205 Interventi per le famiglie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 72  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121206 Programma 1206 Interventi per il diritto alla casa

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1206 Interventi per il diritto alla casa 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 73  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121207 Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 74  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121208 Programma 1208 Cooperazione e associazionismo

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1208 Cooperazione e associazionismo 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 75  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121209 Programma 1209 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1209 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 76  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

121210 Programma 1210 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 
(solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1210 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 
(solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 77  di 122

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

TOTALE Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 78  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131301 Programma 1301 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 
corrente per la garanzia dei LEA

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1301 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 
corrente per la garanzia dei LEA 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 79  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131302 Programma 1302 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1302 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 80  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131303 Programma 1303 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio 
corrente

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1303
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio 
corrente

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 81  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131304 Programma 1304 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari 
relativi ad esercizi pregressi

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1304 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari 
relativi ad esercizi pregressi 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 82  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131305 Programma 1305 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1305 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 83  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131306 Programma 1306 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti 
SSN

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1306 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti 
SSN 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 84  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131307 Programma 1307 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1307 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 85  di 122

Missione 13 Tutela della salute

131308 Programma 1308 Politica regionale unitaria per la tutela della salute  (solo 
per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1308 Politica regionale unitaria per la tutela della salute  (solo 
per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 86  di 122

Missione 13 Tutela della salute

TOTALE Missione 13 Tutela della salute 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 87  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

141401 Programma 1401 Industria, PMI e Artigianato

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1401 Industria,  PMI e Artigianato 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 88  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

141402 Programma 1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 89  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

141403 Programma 1403 Ricerca e innovazione

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1403 Ricerca e innovazione 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 90  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

141404 Programma 1404 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1404 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 91  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

141405 Programma 1405 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la 
competitività (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1405 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la 
competitività (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 92  di 122

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

TOTALE Missione 14 Sviluppo economico e competitività 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 93  di 122

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

151501 Programma 1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 94  di 122

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

151502 Programma 1502 Formazione professionale

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1502 Formazione professionale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 95  di 122

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

151503 Programma 1503 Sostegno all'occupazione

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1503 Sostegno all'occupazione 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 96  di 122

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

151504 Programma 1504 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione 
professionale (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1504 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione 
professionale (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 97  di 122

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

TOTALE Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 98  di 122

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

161601 Programma 1601 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1601 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 99  di 122

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

161602 Programma 1602 Caccia e pesca

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1602 Caccia e pesca 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 100  di 122

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

161603 Programma 1603 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi 
agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1603 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi 
agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 101  di 122

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

TOTALE Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 102  di 122

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

171701 Programma 1701 Fonti energetiche

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1701 Fonti energetiche 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 103  di 122

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

171702 Programma 1702 Politica regionale unitaria per l'energia e la 
diversificazione delle fonti energetiche (solo per le 
Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1702
Politica regionale unitaria per l'energia e la 
diversificazione delle fonti energetiche (solo per le 
Regioni)

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 104  di 122

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

TOTALE Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 105  di 122

Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

181801 Programma 1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 106  di 122

Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

181802 Programma 1802 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con 
le altre autonomie territoriali (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1802 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con 
le altre autonomie territoriali (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 107  di 122

Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

TOTALE Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 108  di 122

Missione 19 Relazioni internazionali

191901 Programma 1901 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1901 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 109  di 122

Missione 19 Relazioni internazionali

191902 Programma 1902 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 1902 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 110  di 122

Missione 19 Relazioni internazionali

TOTALE Missione 19 Relazioni internazionali 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 111  di 122

Missione 20 Fondi e accantonamenti

202001 Programma 2001 Fondo di riserva

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 1.000.000,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2001 Fondo di riserva 0,00

previsione di competenza 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 1.000.000,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 112  di 122

Missione 20 Fondi e accantonamenti

202002 Programma 2002 Fondo svalutazione crediti

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2002 Fondo svalutazione crediti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 113  di 122

Missione 20 Fondi e accantonamenti

202003 Programma 2003 Altri fondi

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 2003 Altri fondi 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 114  di 122

Missione 20 Fondi e accantonamenti

TOTALE Missione 20 Fondi e accantonamenti 0,00

previsione di competenza 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 1.000.000,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 115  di 122

Missione 50 Debito pubblico

505001 Programma 5001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 5001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 116  di 122

Missione 50 Debito pubblico

505002 Programma 5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 117  di 122

Missione 50 Debito pubblico

TOTALE Missione 50 Debito pubblico 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 118  di 122

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

606001 Programma 6001 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 6001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 119  di 122

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

TOTALE Missione 60 Anticipazioni finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 120  di 122

Missione 99 Servizi per conto terzi

999901 Programma 9901 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 16.570.000,00

Totale Programma 9901 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 16.570.000,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 121  di 122

Missione 99 Servizi per conto terzi

999902 Programma 9902 Anticipazioni per il finanziamento del SSN

Titolo Spesa 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo Spesa 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 9902 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00



BILR002 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 122  di 122

Missione 99 Servizi per conto terzi

TOTALE Missione 99 Servizi per conto terzi 0,00

previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 16.570.000,00

TOTALE MISSIONI 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 68.064.268,84

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 68.064.268,84



BILR003 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:22 1  di 1

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Spese correnti 0,00

previsione di competenza 0,00 49.917.768,84 49.917.768,84 49.917.768,84

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 49.917.768,84

TITOLO 2 Spese in conto capitale 0,00

previsione di competenza 0,00 1.576.500,00 1.576.500,00 1.576.500,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 1.576.500,00

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/
cassiere 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 16.570.000,00

TOTALE TITOLI 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 68.064.268,84

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 68.064.268,84



BILR004 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELL MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:23 1  di 4

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 50.494.268,84 50.494.268,84 50.494.268,84

TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 50.494.268,84

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 02 Giustizia
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 07 Turismo
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00



BILR004 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELL MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:23 2  di 4

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 11 Soccorso civile
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 13 Tutela della salute
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 14 Sviluppo economico e competitività
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00



BILR004 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELL MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:23 3  di 4

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 19 Relazioni internazionali
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTALE Missione 20 Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 1.000.000,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 50 Debito pubblico
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 60 Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00

previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

TOTALE Missione 99 Servizi per conto terzi
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa 0,00 16.570.000,00

TOTALE MISSIONI 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 68.064.268,84



BILR004 Allegato n.9- Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELL MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DELL'ANNO 2015

PREVISIONI
DELL'ANNO 2016

PREVISIONI
DELL'ANNO 2017

05/dic/2014 11:23 4  di 4

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00

previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 68.064.268,84



BILR005 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:24 1  di 2

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale

Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione Previsione di competenza 0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente Previsione di competenza 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento Previsione di cassa 0,00

1 TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA 
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

0,00
  Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

  Previsione di cassa 0,00 0,00

2 TITOLO 2
TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00

  Previsione di competenza 0,00 51.043.812,84 51.043.812,84 51.043.812,84

  Previsione di cassa 0,00 51.043.812,84

3 TITOLO 3
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0,00

  Previsione di competenza 0,00 450.456,00 450.456,00 450.456,00

  Previsione di cassa 0,00 450.456,00

4 TITOLO 4
ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00

  Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

  Previsione di cassa 0,00 0,00

5 TITOLO 5
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

0,00
  Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

  Previsione di cassa 0,00 0,00

6 TITOLO 6
ACCENSIONE PRESTITI 0,00

  Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

  Previsione di cassa 0,00 0,00



BILR005 Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO 
2015

PREVISIONI ANNO 
2016

PREVISIONI ANNO 
2017

05/dic/2014 11:24 2  di 2

7 TITOLO 7
ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

0,00
  Previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

  Previsione di cassa 0,00 0,00

9 TITOLO 9
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE 
DI GIRO

0,00
  Previsione di competenza 0,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

  Previsione di cassa 0,00 16.570.000,00

TOTALE TITOLI 0,00
Previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Previsione di cassa 0,00 68.064.268,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00
Previsione di competenza 0,00 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Previsione di cassa 0,00 68.064.268,84



BILR007 Allegato n.7 - Bilancio di previsione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

05/dic/2014 11:24 1 / 1

ENTRATE

CASSA ANNO DI 
RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2015

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2015

COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017 SPESE

CASSA ANNO DI 
RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2015

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2015

COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 0,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo  di  amministrazione 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1-ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2-TRASFERIMENTI CORRENTI 51.043.812,84 51.043.812,84 51.043.812,84 51.043.812,84

Titolo 3-ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 450.456,00 450.456,00 450.456,00 450.456,00

Titolo 4-ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5-ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali 51.494.268,84 51.494.268,84 51.494.268,84 51.494.268,84
Titolo 6-ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7-ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/
CASSIERE

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9-ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

Totale titoli 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Titolo 1-Spese correnti 49.917.768,84 49.917.768,84 49.917.768,84 49.917.768,84

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2-Spese in conto capitale 1.576.500,00 1.576.500,00 1.576.500,00 1.576.500,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 3-Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale spese finali 51.494.268,84 51.494.268,84 51.494.268,84 51.494.268,84

Titolo 4-Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5-Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7-Uscite per conto terzi e partite di giro 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00 16.570.000,00

Totale titoli 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84 68.064.268,84

Fondo di cassa finale presunto 0



10.203.030,90€                            PROGRAMMA 1
859.231,11€                                  PROGRAMMA 2
842.458,48€                                  PROGRAMMA 3
499.469,40€                                  PROGRAMMA 6
554.417,63€                                  PROGRAMMA 8

9.352.665,03€                               PROGRAMMA 10
22.346.273,55€                            TOTALE COMPLESSIVO

Art. 14 c. 3bis D.LGs. 23 giugno 2011, n. 118:
Spesa del personale suddivisa per le singole missioni e programmi 

MISSIONE 1


